
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/9 /Р. № & / Л £ -Х

Иркутск

О внесении изменений в по­
становление Законодательно­
го Собрания Иркутской обла­
сти от 10.03.2011 № 30/25-3C 
«О Положении об удостове­
рении Уполномоченного по 
правам человека в Иркутской 
области»

Руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 7 За­
кона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах 
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской обла­
сти», статьей 9 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О 
Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 83 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собра­
ние Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Иркутской 
области от 10.03.2011 № 30/25-3C «О Положении об удостоверении Упол­
номоченного по правам человека в Иркутской области» (далее -  постанов­
ление) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «В соответствии с частью 2 статьи 10 Зако­
на Иркутской области от 7 октября 2009 года № 69/35-оз «Об Уполномо­
ченном по правам человека в Иркутской области» заменить словами «В 
соответствии с частью 2 статьи 13 Закона Иркутской области от 2 апреля 
2021 года № 23-03 «Об Уполномоченном по правам человека в Иркутской 
области»;

2) в Положении об удостоверении Уполномоченного по правам че­
ловека в Иркутской области, утвержденном постановлением:

в пункте 1.1 слова «в соответствии с частью 2 статьи 10 Закона Ир­
кутской области от 7 октября 2009 года № 69/35-оз «Об Уполномоченном 
по правам человека в Иркутской области» заменить словами «в соответ­
ствии с частью 2 статьи 13 Закона Иркутской области от 2 апреля 2021 го-



2

да № 23-03 «Об Уполномоченном по правам человека в Иркутской обла­
сти»;

в пункте 1.2 слова «Законом Иркутской области от 7 октября 
2009 года № 69/3 5-оз «Об Уполномоченном по правам человека в Иркут­
ской области» заменить словами «Законом Иркутской области от 2 апреля 
2021 года № 23-03 «Об Уполномоченном по правам человека в Иркутской 
области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

